2. Motteta Francisci Guerreri in Hispalensi Ecclesia musicorum praefecti que partim
quaternis, partim quiñis, alia senis, alia octonis concinuntur vocibus. Superius. Venetiis apud
Filios Antonii Gardani, 1570.

1 f. p., [1], 67 p.; 24 cm = V1
Escudo pontificio de Pío V en el frontispicio.
Marca del editor en el verso del frontispicio.
F. lv p., Carta dedicatoria:

«Beatissimo P. ac Clementissimo Domino, D.N. Pió Quinto Pont. Opt. Max. Franciscus
Guerrerus Hispalensis, post sacrorum pedum oscula faelicitatem. — Qui musicen ad res sa¬
cras accommodarunt, recte illi quidem divinae huius facultatis naturam intellexisse videntur,
ut enim ad sedandas turn corporis, turn animi affectiones nullum levamentum iucundius, ita
ad sacratiorem quandam mentis purgationem, et conciliandam cum superius societatem nihil
efficatius est, quo magis impietatis damnandi sunt, profligatissimae quidam mentis homines,
qui cum rei divinae silentium, et quasi iustitium quoddam sempiternum indicere velint, non
aliter id efficere se posse sperant, nisi musicen e templis auferant. Sed eos argüit humani gene¬
ris consensus, cum nulla sit uspiam gentium adeo efferata barbaries, quam cum alicuius numinis
opinio imbuerit, non ipsa protinus intelligat ad eius quales caeremonias modulationem adhi-
bendam. At qui va.riis eorum erroribus multi egregia doctrina, et excelenti ingenio viri strenue
restiterunt. Ego vero, quae meae partes stmt, horum in sacros cantus, nefariae maledicentiae
his sacris modulis occinere tuis auspiciis decrevi Pater Sanctissime, quos si sanctitas tua pro¬
bant, ut certe sacro tuarum litterarum testimonio, quod summum in meis fortunis iudico, meas
nugas olim esse aliquid putasti, famulum tuum Franciscum ad huius modi officiis piorum áni¬
mos demerendos, et meliora in dies cudenda alacriorem reddes. Servet Christus incolumen
quam diutissime beatitudinem tuam Pater pientissime quo et pietati et studiis melius in dies
liceat sperari. Vale Hispali Nonis Novembris Anni Millesimi Quingentesimi Septuagesimi.

Tuae beatissimae Sanctitatis, humillimus, ac devotissimus famulus,
Franciscus Guerrerus»
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Pág. [1], Index

Quatuor vocibus

Hic vir despiciens mundum 34
Prudentes virgines 36
Quis vestrum habebit amicum 38

Sancta Maria
Canite tuba Syon
Simile est regnum celorum
Cum turba plurima
In illo tempore
Ecce nunc tempus
Ductus est Iesus
Clamabat autem mulier
In illo tempore
Accepit Iesus
Dicebat Iesus
0 Domine Iesu Christe
Regina celi
Quasi stella matutina
Glorióse confessor Domini
Salve regina
Beatus es